PREFEITUjiA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.30.182. DE 15 DE JULHO DE 2021

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM A EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE
PINTURA NO CMEJA PROF. DR. ANDRE FRANCO MONTORO - UNIDADE DE GESTÃO DE
EDUCAÇÃO SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA PROCESSO 3.555-4/2021
REF. SOLICITAÇÃO 994 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO
PEDIDO REQUISIÇÃO 767.6 1 2 REMANEJAMENTO
CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUlnEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM A EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE
PINTURA NO COMPLEXO EDUCACIONAL ARGOS - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO SEM
IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA - PROCESSO 3.555-4/2021.
REF. SOLICITAÇÃO 993 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO
PEDIDO REQUISI(AO 767.610 ]iEMANEJAMENTO

D ECRETA

ART. I' FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. UM CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO \FLOR DE R$ 57.741,00 (CINQUENTA E SETE MIL SETECENTOS E QUARENTA E UM
REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

13.01.12.361.0198.2775 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DA UNIDADE DE GESTÃO DA EDUCAC
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 39.308.12

13.01.12.361.0198.2785 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DO APRENDIZADO DE JOVENS E ADUZ
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

oooo PRoPRIA

R$ 1 8.432,88

TOI'AL....R$ 57 .741 ,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAR'LENTO
VIGENTE:

L3.01.12.365.0195.2787 ACESSO AVAGAS DE EDUCACÃO INFANTIL (4 MESES A 3 ANOS}
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA
R$ 57.74 ] .00

Página l dc 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

Decreto N. 30. 1 82/202 1

TOTAL. . . .R$ 57.741 ,00

ART. 3

JOSRANTONID PARIMOSCHI

GESTOR DA UNTqADE qK GOVERNO E FINANÇAS
\

\

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE l)[ /GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) QUINZE DIA(S) DO MES DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E VinTE E UM

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2